

NEXANS

ETATS DE SYNTHESE CONSOLIDES AU 31 DÉCEMBRE 2020

BILAN CONSOLIDE AU 31 DÉCEMBRE 2020

(en milliers de DH)

A C T I F		Clôture 31/12/2020 Net	Clôture 31/12/2019 Net
I	* ACTIF IMMOBILISE	238 642	244 383
	* Ecart d'acquisition	-	-
	* Immobilisations incorporelles	2 207	2 370
	* Immobilisations corporelles	216 506	227 865
	* Immobilisations financières	19 928	14 148
	* Titres mis en équivalence	-	-
II	* ACTIF CIRCULANT	1 160 820	1 265 217
	* Stocks et en cours - nets	291 899	324 273
	* Clients et comptes rattachés - nets	582 372	648 897
	* Autres créances et comptes de régularisation	286 549	292 047
	* Valeurs mobilières de placement	-	-
III	* DISPONIBILITES	353 928	184 009
	Total Actif	1 753 390	1 693 609

P A S S I F		Clôture 31/12/2020 Net	Clôture 31/12/2019 Net
I	* CAPITAUX PROPRES (Part du groupe)	742 002	706 268
	* Capital	224 352	224 352
	* Primes	-	-
	* Réserves et reports à nouveau consolidés	470 699	456 514
	* Résultat net consolidé de l'exercice - Part du Groupe	46 952	25 402
	* Autres	-	-
II	* INTERETS MINORITAIRES	25 190	24 955
	* Réserves des minoritaires	24 955	18 866
	* Résultat net des minoritaires	235	6 089
III	* PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES	1 109	838
IV	* DETTES	985 089	961 547
	* Emprunts et dettes financières - Court Terme	92 045	155 751
	* Fournisseurs et comptes rattachés	683 091	599 629
	* Autres dettes et comptes de régularisation	209 953	206 168
	Total Passif	1 753 390	1 693 609

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES (HORS TAXES) CONSOLIDE

N A T U R E		Clôture 2020 31/12/2020	Clôture 2019 31/12/2019
*	Chiffre d'affaires	1 798 512	1 831 327
*	Autres produits d'exploitation	19 613	67 136
*	Achats consommés	1 300 935	1 380 529
*	Charges de personnel	171 474	161 535
*	Autres charges d'exploitation	155 244	165 943
*	Impôts et taxes	5 307	5 593
*	Dotations d'exploitation	80 476	105 328
*	Résultat d'exploitation	104 689	79 534
*	Charges et produits financiers	(21 299)	(12 567)
*	Résultat courant des entreprises intégrées	83 390	66 967
*	Charges et produits non-courants (3)	(8 713)	(16 446)
*	Impôts sur les bénéfices courants (3)	22 185	16 272
*	Impôts sur les bénéfices différés (en consolidation)	5 305	2 758
*	Total impôts sur les résultats	27 490	19 030
*	Résultat net des entreprises intégrées	47 187	31 491
*	Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mise en équivalence	0	0
*	Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	0	0
*	Résultat net de l'ensemble consolidé	47 187	31 491
*	Intérêts minoritaires	235	6 089
*	Résultat net (Part du groupe)	46 952	25 402
*	Résultat net (part du Groupe) par action	20,93	11,32

Notes : 1) Variation de stocks : stock final-stock initial : augmentation(+); diminution (-)
2) Achats revendus ou achats consommés : achat-variation de stocks.

ETAT DES SOLDES DE GESTION CONSOLIDE

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R.)

		EXERCICE 31/12/2020	EX. PRECEDENT 31/12/2019
1	Ventes de marchandises (en l'état)	552 554	586 869
2	- Achats revendus de marchandises	318 946	302 652
I	= MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	233 609	284 217
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE : (3+4+5)	1 197 617	1 252 349
3	* Ventes de biens et services produits	1 245 958	1 244 458
4	* Variation de stocks de produits	-48 370	7 564
5	* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle même	29	326
III	- CONSOMMATION DE L'EXERCICE : (6+7)	1 128 050	1 240 643
6	* Achats consommés de matières et fournitures	981 989	1 077 877
7	* Autres charges externes	146 061	162 766
IV	= VALEUR AJOUTEE : (I + II - III)	303 175	295 922
8	+ Subventions d'exploitation	4 167	0
9	- Impôts et taxes	5 307	5 593
10	- Charges de personnel	171 474	161 535
V	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	130 561	128 794
	= INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	0	0
11	+ Autres produits d'exploitation	52	70
12	- Autres charges d'exploitation	9 183	3 177
13	+ Reprises d'exploitation ; transferts de charges	63 735	59 176
14	- Dotations d'exploitation	80 476	105 328
VI	= RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	104 689	79 534
VII	+/- RESULTAT FINANCIER	-21 299	-12 567
VIII	= RESULTAT COURANT (+ ou -)	83 390	66 967
IX	+/- RESULTAT NON COURANT	-8 713	-16 446
15	- Impôts sur les résultats	27 490	19 030
X	= RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -), y c. Int. des minoritaires	47 187	31 491

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT (A.F.)

1	Résultat net de l'exercice :		
	* Bénéfice +	47 187	31 491
	* Perte -	0	0
2	+ Dotations d'exploitation (1)	32 393	36 102
3	+ Dotations financières (1)	246	101
4	+ Dotations non courantes (1)	0	0
5	- Reprises d'exploitation (2)	0	0
6	- Reprises financières (2)	0	0
7	- Reprises non courantes (2) (3)	0	0
8	- Produits des cessions d'immobilisations	7 040	0
9	+ Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	105	1 638
I	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)	72 890	69 332
10	- Distribution de bénéfices	11 218	14 393
II	AUTOFINANCEMENT (A.F.)	61 672	54 939

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
(2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
(3) Y compris reprises sur subventions d'investissement

